Poder Judiciário
Tribunal de Justiça da Paraíba

Diretoria de Tecnologia da Informação
Gerência de Processo Eletrônico

DECLARAÇÃO DE INDISPONIBILIDADE

DECLARO, para os devidos fins, que os sistemas de
Processo  Judicial  Eletrônico  [PJe]  de  1º  e  2º  graus,
apresentaram indisponibilidade, nos termos dos artigos 9º e
11, I, da Resolução n. 185 do Conselho Nacional de Justiça,
em decorrência de problemas técnicos na infraestrutura do
ambiente computacional do PJe,  no dia 09 de fevereiro de
2022.

Tal  indisponibilidade  atingiu  um  número
indeterminado  de  usuários,  impossibilitando  a  realização
eletrônica de atos processuais, em especial, a juntada e
assinatura de documentos nos referidos sistemas. É O QUE ME
CUMPRE DECLARAR.

João Pessoa, 09 de fevereiro de 2022.

Marconi Edson Cavalcante
Gerente de Processo Judicial Eletrônico

		2022-02-09T17:50:47-0300
	MARCONI EDSON CAVALCANTE